[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

А
г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложения 1 и 5 к постановлению Правительства Камчатского края от 01.06.2017 № 232-П "О мерах по реализации подпрограммы 4 "Обеспечение доступности энергетических ресурсов" государственной программы Камчатского края "Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского края", утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 521-П"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 01.06.2017 № 232-П "О мерах по реализации подпрограммы 4 "Обеспечение доступности энергетических ресурсов" государственной программы Камчатского края "Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского края", утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 521-П" следующие изменения:

1) в пункте 1 части 9 приложения 1 слова "от 11.02.2011 № 37 "Об утверждении статистического инструментария для организации ФСТ России федерального статистического наблюдения за деятельностью организаций в сфере электроэнергетики и теплоэнергетики" заменить словами "от 02.08.2018 № 477 "Об утверждении статистического инструментария для организации Федеральной антимонопольной службой федерального статистического наблюдения за деятельностью организаций в сфере электроэнергетики";
2) в пункте 1 части 13 приложения 5 слова "от 11.02.2011 № 37 "Об утверждении статистического инструментария для организации ФСТ России федерального статистического наблюдения за деятельностью организаций в сфере электроэнергетики и теплоэнергетики" заменить словами "от 02.08.2018 № 477 "Об утверждении статистического инструментария для организации Федеральной антимонопольной службой федерального статистического наблюдения за деятельностью организаций в сфере электроэнергетики".

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края

   В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

	М.А. Суббота

	Министр финансов

Камчатского края

	С.Г. Филатов

	Руководитель Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края

	О.Н. Кукиль

	Министр экономического развития и торговли Камчатского края

	Д.А. Коростелев

	Начальник Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исполнитель: Инга Эйнаровна Мандрик

телефон: (84152) 42-59-82

Министерство экономического развития и торговли Камчатского края

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края "О внесении

изменений в приложения 1 и 5 к постановлению Правительства Камчатского края от 01.06.2017 № 232-П "О мерах по реализации подпрограммы 4 "Обеспечение доступности энергетических ресурсов" государственной программы Камчатского края "Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского края", утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 521-П"
Настоящий проект постановления разработан в связи с принятием приказа Федеральной службы государственной статистики от 02.08.2018 № 477 "Об утверждении статистического инструментария для организации Федеральной антимонопольной службой федерального статистического наблюдения за деятельностью организаций в сфере электроэнергетики", требующем уточнения отдельных положений приложений 1 и 5 к постановлению Правительства Камчатского края от 01.06.2017 № 232-П "О мерах по реализации подпрограммы 4 "Обеспечение доступности энергетических ресурсов" государственной программы Камчатского края "Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского края", утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 521-П".
Проект постановления размещен 13.11.2018 года на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края для проведения в срок до 21.11.2018 года независимой антикоррупционной экспертизы.

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П "Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов Камчатского края" настоящий проект постановления Правительства Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Принятие данного постановления не потребует дополнительного финансирования из краевого бюджета.